SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                    GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

INDICAÇÃO          /2022.

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Governador do Estado de

Pernambuco, Paulo Henrique Saraiva Câmara, extensivo ao Secretário da

Fazenda, Sr. Décio Padilha da Cruz, para que criem um Auxílio Emergencial para

os Mototáxistas.

                                           JUSTIFICATIVA

         Sabendo dos prejuízos sofridos por esses profissionais e seus familiares durante

a pandemia do Covid 19, somado ao recente conflito militar entre Rússia e Ucrânia,

tivemos um aumento de preço absurdo de produtos de todos os gêneros e

principalmente dos combustíveis e autopeças, por esses motivos indico as autoridades

estaduais que criem um auxílio para esses profissionais até o mês de dezembro do

corrente ano.

                                      Dê-se ciência as Autoridades sobreditas.

                                Sala das Sessões Caruaru, 02 de agosto de 2022.

                                             Vereador CABO CARDOSO

                                                                      Autor

		2022-08-02T10:11:05-0300
	Vereador Cabo Cardoso